

AGRUPAMENTO DE ITENS: N.º 195478 - 20/2026 - Aquisição de materiais para rede de dados

Agrupado por: Saulo Mesquita dos Santos Cerqueira em 09/03/2026 10:06.

Solicitação de Compra n.º 407405-Compra de materiais e/ou serviços. Realizada por Marcela Rodrigues dos Santos Bassi.

Área: Diretoria Técnica de Informática

Fonte de recurso: RP - Unidade

ITEM SOLICITADO	QUANTIDADE	VALOR UNIT. ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO
PASSA CABOS PARA RACK Referência: PASSA CABOS PARA RACK Código item: 682271 Tipo item: Material de Consumo Funcional programática: 12.364.4807.5304 C.E.: 3.3.90.30.90	8 UNIDADE (UN)	R\$ 100,00	R\$ 800,00
PATCH PANEL Referência: PATCH PANEL Código item: 621833 Tipo item: Material de Consumo Funcional programática: 12.364.4807.5304 C.E.: 3.3.90.30.90	3 UNIDADE (UN)	R\$ 1.000,00	R\$ 3.000,00
REDE INFORMÁTICA - PEÇA / ACESSÓRIO Referência: REDE INFORMÁTICA - PEÇA / ACESSÓRIO Código item: 681390 Tipo item: Material de Consumo Funcional programática: 12.364.4807.5304 C.E.: 3.3.90.30.90	10 UNIDADE (UN)	R\$ 30,00	R\$ 300,00
EXTRATOR Referência: EXTRATOR Código item: 682273 Tipo item: Material de Consumo Funcional programática: 12.364.4807.5304 C.E.: 3.3.90.30.90	1 UNIDADE (UN)	R\$ 100,00	R\$ 100,00
PARAFUSO COM BUCHA E PORCA Referência: PARAFUSO COM BUCHA E PORCA Código item: 646655 Tipo item: Material de Consumo Funcional programática: 12.364.4807.5304 C.E.: 3.3.90.30.90	3 UNIDADE (UN)	R\$ 100,00	R\$ 300,00
TRANSCEIVER Referência: TRANSCEIVER Código item: 682274 Tipo item: Material de Consumo Funcional programática: 12.364.4807.5304 C.E.: 3.3.90.30.90	4 UNIDADE (UN)	R\$ 1.500,00	R\$ 6.000,00
CABO REDE COMPUTADOR Referência: CABO REDE COMPUTADOR Código item: 620645 Tipo item: Material de Consumo Funcional programática: 12.364.4807.5304 C.E.: 3.3.90.30.90	1 UNIDADE (UN)	R\$ 1.200,00	R\$ 1.200,00
CABO REDE COMPUTADOR Referência: CABO REDE COMPUTADOR Código item: 622103 Tipo item: Material de Consumo Funcional programática: 12.364.4807.5304 C.E.: 3.3.90.30.90	50 UNIDADE (UN)	R\$ 20,00	R\$ 1.000,00
CABO REDE COMPUTADOR Referência: CABO REDE COMPUTADOR Código item: 649002 Tipo item: Material de Consumo Funcional programática: 12.364.4807.5304 C.E.: 3.3.90.30.90	100 UNIDADE (UN)	R\$ 20,00	R\$ 2.000,00
EXTENSÃO ÓPTICA Referência: EXTENSÃO ÓPTICA Código item: 649007 Tipo item: Material de Consumo Funcional programática: 12.364.4807.5304 C.E.: 3.3.90.30.90	2 UNIDADE (UN)	R\$ 100,00	R\$ 200,00
EXTENSÃO ÓPTICA Referência: EXTENSÃO ÓPTICA Código item: 622117 Tipo item: Material de Consumo Funcional programática: 12.364.4807.5304 C.E.: 3.3.90.30.90	4 UNIDADE (UN)	R\$ 50,00	R\$ 200,00
ETIQUETA IDENTIFICAÇÃO Referência: ETIQUETA IDENTIFICAÇÃO Código item: 682293 Tipo item: Material de Consumo Funcional programática: 12.364.4807.5304 C.E.: 3.3.90.30.90	5 UNIDADE (UN)	R\$ 400,00	R\$ 2.000,00
ETIQUETA ADESIVA Referência: ETIQUETA ADESIVA Código item: 651472 Tipo item: Material de Consumo Funcional programática: 12.364.4807.5304 C.E.: 3.3.90.30.90	1 UNIDADE (UN)	R\$ 400,00	R\$ 400,00

Subtotal solicitação de compra: R\$ 17.500,00

Justificativa: Material de insumo de informática para para a manutenção, identificação e implantação e expansão da rede de dados da unidade.

Solicitação de Compra n.º 407492-Compra de materiais e/ou serviços. Realizada por Marcela Rodrigues dos Santos Bassi.

Área: Diretoria Técnica de Informática

Fonte de recurso: TESOIRO - Unidade

ITEM SOLICITADO	QUANTIDADE	VALOR UNIT. ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO
EXTENSÃO ÓPTICA Referência: EXTENSÃO ÓPTICA Código item: 649007 Tipo item: Material de Consumo Funcional programática: 12.364.4807.5304 C.E.: 3.3.90.30.90	3 UNIDADE (UN)	R\$ 400,00	R\$ 1.200,00

Subtotal solicitação de compra: R\$ 1.200,00

Justificativa: Material de insumo de informática para para a manutenção, identificação e implantação e expansão da rede de dados da unidade.

Solicitação de Compra n.º 407493-Compra de materiais e/ou serviços. Realizada por Marcela Rodrigues dos Santos Bassi.

Área: Diretoria Técnica de Informática

Fonte de recurso: TESOIRO - Unidade

ITEM SOLICITADO	QUANTIDADE	VALOR UNIT. ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO
EXTENSÃO ÓPTICA Referência: EXTENSÃO ÓPTICA Código item: 649007 Tipo item: Material de Consumo Funcional programática: 12.364.4807.5304 C.E.: 3.3.90.30.90	4 UNIDADE (UN)	R\$ 450,00	R\$ 1.800,00

Subtotal solicitação de compra: R\$ 1.800,00

Justificativa: Material de insumo de informática para para a manutenção, identificação e implantação e expansão da rede de dados da unidade.

Solicitação de Compra n.º 407495-Compra de materiais e/ou serviços. Realizada por Marcela Rodrigues dos Santos Bassi.

Área: Diretoria Técnica de Informática

Fonte de recurso: RP - Unidade

ITEM SOLICITADO	QUANTIDADE	VALOR UNIT. ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO
EXTENSÃO ÓPTICA	10 UNIDADE (UN)	R\$ 500,00	R\$ 5.000,00

Referência: EXTENSÃO ÓPTICA Código item: 649007 Tipo item: Material de Consumo Funcional programática: 12.364.4807.5304 C.E.: 3.3.90.30.90

Subtotal solicitação de compra: R\$ 5.000,00

Justificativa: Material de insumo de informática para para a manutenção, identificação e implantação e expansão da rede de dados da unidade.

Solicitação de Compra n.º 407497-Compra de materiais e/ou serviços. Realizada por Marcela Rodrigues dos Santos Bassi.

Área: Diretoria Técnica de Informática

Fonte de recurso: TESOURO - Unidade

ITEM SOLICITADO	QUANTIDADE	VALOR UNIT. ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO
RIBBON	4 UNIDADE (UN)	R\$ 400,00	R\$ 1.600,00

Referência: RIBBON Código item: 682339 Tipo item: Material de Consumo Funcional programática: 12.364.4807.5304 C.E.: 3.3.90.30.90

Subtotal solicitação de compra: R\$ 1.600,00

Justificativa: Material de insumo de informática para para a manutenção, identificação e implantação e expansão da rede de dados da unidade.

QUANTIDADE DE ITENS: 17

VALOR TOTAL DO AGRUPAMENTO: R\$ 27.100,00

AUTORIZAÇÃO DIRETOR



Documento assinado: AGRUPAMENTO 195478

Documento assinado eletronicamente, conforme Portaria Unesp 99/2022 de 04/11/2022, em: 10/04/2026, às 16:12 por CLÁUDIO CESAR DE PAIVA.

Para ver cópia do documento e conferir sua autenticidade acesse

<https://unesp.br/autenticador> e insira o código verificador C6-7c-A0-7c-B8-A0-D4